
MIRADOR
PREFEITURA MUNICIPAL

DECRETO N°. 0100/2024

SÚMULA: “Estabelece a Programação Financeira e 
o Cronograma Mensal de Desembolso para o 
Exercício Financeiro de 2025 e dá Outras 
Providências Correlatas”.

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN, Prefeito do Município de 
Mirador, Estado do Paraná no uso de suas atribuições legais e em 
atendimento ao disposto nos Artigos 8o e 13° da Lei Complementar n°. 
101/2.000 (Lei de Responsabilidade Fiscal) e o Artigo 33° da Lei Municipal n°. 
686/2024, de 05 de dezembro de 2024.

j PUBLICADO N0 JORNAL 
0 DIÁRIO D0 NOROESTE

DE PÂRÂNAVÂÍ - PR

Data -M J Á & im  
Edição n°: J £ € M  

j Página ....

DECRETA
Art. 1o. -  Ficam estabelecidas através dos Anexos I e II integrantes deste Decreto 

os Instrumentos de Programação Financeira e o Cronograma de Desembolso para Execução do 
Orçamento Programa do Município de Mirador, Estado do Paraná, para o Exercício Financeiro 
de 2025, segundo preceitos estabelecidos na Lei de Responsabilidade Fiscal.

Art. 2o. -  Os valores constantes do Anexo II de Desembolso Mensal por Despesas, 
representam o limitador para emissão de empenhos em cada bimestre, ficando a Secretária 
Municipal da Fazenda autorizado a rever as metas bimestrais quando elas se revelarem 
insuficientes e desde que haja recursos financeiros disponíveis.

Art. 3o. - Este Decreto entrará em vigor a partir de 01 de janeiro de 2025, revogadas 
as disposições em contrário.

AVENIDA GUAÍRA N°. 153, CAIXA POSTAL N° 01 -  CEP: 87.840-000 -  MIRADOR- PARANÁ 
FONE (44) 3434 - 8000 -  CNPJ -  75.475.442/0001-93 -  Site: www.mirador.pr.gov.br emaii: administracao@mirador.pr.gov.br

http://www.mirador.pr.gov.br
mailto:administracao@mirador.pr.gov.br


P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE M IR A D O R  

D E M O N S T R A T IV O  DA R E C E IT A

M E TA S  B IM E S T R A IS  DE A R R EC A D A Ç Ã O , A R T . 1 3 ° DA L. C. N°. 1 0 1 /0 0
E X E R C ÍC IO  - 2 0 2 5

A N E X O  a - D EC R ETO  N°. 0 1 0 0 /2 0 2 4

C Ó D I G O R E C E I T A T O T A L 1 ° B I M E S T R E 2 o B I M E S T R E 3 ° B I M E S T R E 4 ° B I M E S T R E 5 ° B I M E S T R E 6 ° B I M E S T R E
1000.00.00.00 RECEITAS CORRENTES R$ 28.789.530,00 R$ 4.783.361,85 R$ 4.783.361,85 R$ 4.805.702,35 R$ 4.805.702,35 R$ 4.805.702,35 R$ 4.805.699,25
1 1 0 0 .0 0 .0 0 .0 0 Im p o s to s , T a x a s  e C o n tr ib u iç õ e s  d e  M e lh o r ia s R$ 1 .076.512,80 R$ 179.418,80 R$ 179.418,80 R$ 179.418,80 R$ 179.418,80 R$ 179.418,80 R$ 179.418,80
1 1 1 0 .0 0 .0 0 .0 0 f - ) R e n ú n c ia  d e  Im p o s to s ,  T a x a s  e  C o n t r ib u iç õ e s  d e  M e lh o r ia s R$ 61.226,00 R$ 20.000,00 R$ 20.000 ,00 R$ 5.306,50 R$ 5.306,50 R$ 5.306,50 R$ 5.306 ,50
3 1 1 0 .0 0 .0 0 .0 0 ( - )  D e s c o n to s  d e  Im p o s to s ,  T a x a s  e  C o n t r ib u iç õ e s  d e  M e lh o r ia s R$ 29.415 ,10 R$ 10.000,00 R $ 10.000 ,00 R$ 2.353,00 R$ 2.353,00 R$ 2.353,00 R $ 2.356 ,10
1 2 0 0 .0 0 .0 0 .0 0 R e c e ita s  d e  C o n tr ib u iç õ e s R$ 399 .300,00 R$ 66.550,00 R$ 66 .550 ,00 R$ 66.550,00 R$ 66.550 ,00 R$ 66.550,00 R$ 66 .550 ,00
1 3 0 0 .0 0 .0 0 .0 0 R e c e ita  P a tr im o n ia l R$ 45.919,50 R$ 7 .653,25 R$ 7.653,25 R$ 7.653,25 RS 7 .653,25 R$ 7.653,25 R$ 7 .653 ,25
1 6 0 0 .0 0 .0 0 .0 0 R e c e ita  d e  S e rv iç o s R$ 53.506,20 R$ 8.917,70 R$ 8.917,70 R$ 8.917,70 R$ 8.917,70 R$ 8.917,70 R$ 8 .917,70
1 7 0 0 .0 0 .0 0 .0 0 T ra n s fe rê n c ia s  C o r re n te s R$ 32.636 .386 ,20 R$ 5.439.397,70 R$ 5.439.397 ,70 R$ 5.439.397,70 R$ 5.439.397 ,70 R$ 5.439.397.70 RS 5 .439.397,70
4 1 7 0 .0 0 .0 0 .0 0 ( - )  D e d u ç ã o  p a ra  F o r m a ç ã o  d o  F U N D E B RS 5.342.634 ,00 R$ 890.439,00 RS 890 .439 ,00 R$ 890.439,00 R$ 890 .439 .00 R$ 890.439,00 R$ 890.439,00
1 9 0 0 .0 0 .0 0 .0 0 O u tra s  R e c e ita s  C o rre n te s R$ 11.180,40 R$ 1.863,40 RS 1 .863,40 R$ 1.863,40 R$ 1.863,40 R$ 1.863,40 R$ 1.863,40
2000.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL R$ 93.170,00 R$ 14.400,00 R$ 14.400,00 R$ 14.400,00 R$ 14.400,00 R$ 14.400,00 R$ 21.170,00
2 2 0 0 .0 0 .0 0 .0 0 A lie n a ç ã o  de  B e n s R$ 26.620,00 R$ 4 .400,00 R$ 4 .400,00 R$ 4.400,00 R$ 4 .400,00 R$ 4.400,00 R$ 4 .620 ,00
2 4 0 0 .0 0 .0 0 .0 0 T ra n s fe rê n c ia s  d e  C a p ita l RS 66.550 ,00 R$ 10.000,00 R$ 10.000 ,00 R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 RS 16,550,00

SOMA R$ 28.882.700,00 R$ 4.797.761,85 R$ 4.797.761,85 R$ 4.820.102,35 R$ 4.820.102,35 R$ 4.820.102,35 R$ 4.826.869,25

CRC/PR N° 049445/0-5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR 
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO 

ART. 8o DA LEI COMPLEMENTAR N°. 101/00  
EXERCÍCIO - 2025

ANEXO I! - DECRETO N°. 0100/2024

CATEGORIA DAS DESPKSAS TOTAL JAN F1V MAR ADR MAIO JUN JUL AG© SET OUT DEZ
D E S P E S A S  C O R R E N T E S R $ 2 7 .4 8 7 .8 4 2 ,4 9 R $ 2 .1 0 4 .0 0 0 ,0 0 RS 2 .1 0 4 .0 0 0 ,0 0 R $ 2 .1 0 4 .0 0 0 ,0 0 RS 2 .1 0 4 .0 0 0 ,0 0 R $ 2 .1 0 4 .0 0 0 ,0 0 RS 2 .1 0 4 .0 0 0 ,0 0 RS 2 .1 0 4 .0 0 0 ,0 0 R $ 2 .1 0 4 .0 0 0 ,0 0 R $ 2 .1 0 4 .0 0 0 ,0 0 R S 2 .1 0 4 .0 0 0 ,0 0 R S 2 .1 0 4 .0 0 0 ,0 0 R $ 4 .3 4 3 .8 4 2 ,4 9

P e s s o a l e  E n c a rg o s  S o c ia is R$ 1 4 .8 9 2 .5 9 7 ,1 6 R$ 1 .1 5 0 .0 0 0 ,0 0 R$ 1 .1 5 0 .0 0 0 ,0 0 RS 1 .1 5 0 .0 0 0 ,0 0 RS 1 .1 5 0 .0 0 0 ,0 0 RS 1 .1 5 0 .0 0 0 ,0 0 RS 1 .1 5 0 .0 0 0 ,0 0 R S 1 .1 5 0 .0 0 0 ,0 0 RS 1 .1 5 0 .0 0 0 ,0 0 R$ 1 .1 5 0 .0 0 0 ,0 0 R S 1 .1 5 0 .0 0 0 ,0 0 R$ 1 .1 5 0 .0 0 0 ,0 0 RS 2 .2 4 2 .5 9 7 ,1 6
J u ro s  e  E n c a r g o s  d a  D ív id a R$ 5 0 .0 0 0 ,0 0 R$ 4 .0 0 0 ,0 0 RS 4 .0 0 0 ,0 0 RS 4 .0 0 0 ,0 0 R$ 4 .0 0 0 ,0 0 RS 4 .0 0 0 ,0 0 R S 4 .0 0 0 ,0 0 R S 4 .0 0 0 ,0 0 RS 4 .0 0 0 ,0 0 R$ 4 .0 0 0 ,0 0 R S 4 .0 0 0 ,0 0 R S 4 .0 0 0 ,0 0 RS 6 .0 0 0 ,0 0
O u tra s  D e s p e s a s  C o r re n te s RS 1 2 .5 4 5 .2 4 5 ,3 3 R$ 9 5 0 .0 0 0 ,0 0 RS 9 5 0 .0 0 0 ,0 0 RS 9 5 0 .0 0 0 ,0 0 RS 9 5 0 .0 0 0 ,0 0 RS 9 5 0 .0 0 0 ,0 0 RS 9 5 0 .0 0 0 ,0 0 R S 9 5 0 .0 0 0 ,0 0 RS 9 5 0 .0 0 0 ,0 0 R S 9 5 0 .0 0 0 ,0 0 R S 9 5 0 .0 0 0 .0 0 R S 9 5 0 .0 0 0 ,0 0 RS 2 .0 9 5 .2 4 5 ,3 3

D E S P E S A S  D E  C A P IT A L R $ 1 .2 5 0 .4 4 4 ,0 1 R $ 1 0 4 .1 7 5 ,0 0 R $ 1 0 4 .1 7 5 ,0 0 R $ 1 0 4 .1 7 5 ,0 0 RS 1 0 4 .1 7 5 ,0 0 R $ 1 0 4 .1 7 5 ,0 0 RS 1 0 4 .1 7 5 ,0 0 RS 1 0 4 .1 7 5 ,0 0 R $ 1 0 4 .1 7 5 ,0 0 R $ 1 0 4 .1 7 5 ,0 0 R $ 1 0 4 .1 7 5 ,0 0 R $ 1 0 4 .1 7 5 ,0 0 R $ 1 0 4 .5 1 9 ,0 1
In v e s t im e n to s R$ 1 .0 4 4 .3 4 4 ,0 1 RS 8 7 .0 0 0 ,0 0 R$ 8 7 .0 0 0 ,0 0 RS 8 7 .0 0 0 ,0 0 RS 8 7 .0 0 0 ,0 0 RS 8 7 .0 0 0 ,0 0 RS 8 7 .0 0 0 ,0 0 R S 8 7 .0 0 0 ,0 0 RS 8 7 .0 0 0 ,0 0 R S 8 7 .0 0 0 ,0 0 R S 8 7 .0 0 0 ,0 0 RS 8 7 .0 0 0 ,0 0 RS 8 7 .3 4 4 ,0 1
A m o r t iz a ç ã o  d a  D ív id a R$ 2 0 6 .1 0 0 ,0 0 R S 1 7 .1 7 5 ,0 0 RS 1 7 .1 7 5 ,0 0 RS 1 7 .1 7 5 ,0 0 RS 1 7 .1 7 5 ,0 0 RS 1 7 .1 7 5 ,0 0 R S 1 7 .1 7 5 ,0 0 R S 1 7 .1 7 5 ,0 0 RS 1 7 .1 7 5 ,0 0 R$ 1 7 .1 7 5 ,0 0 R S 1 7 .1 7 5 ,0 0 R S 1 7 .1 7 5 ,0 0 RS 1 7 .1 7 5 ,0 0
R E S E R V A  D E  C O N T IN G Ê N C IA R$ 1 4 4 .4 1 3 ,5 0 R $ 1 2 .0 0 0 ,0 0 R $ 1 2 .0 0 0 ,0 0 R $ 1 2 .0 0 0 ,0 0 RS 1 2 .0 0 0 ,0 0 R $ 1 2 .0 0 0 ,0 0 RS 1 2 .0 0 0 ,0 0 R $ 1 2 .0 0 0 ,0 0 R $ 1 2 .0 0 0 ,0 0 R $ 1 2 .0 0 0 ,0 0 R S 1 2 .0 0 0 ,0 0 RS 1 2 .0 0 0 ,0 0 R $ 1 2 .4 1 3 ,5 0

S O M A R $ 2 8 .8 8 2 .7 0 0 ,0 0 R $ 2 .2 2 0 .1 7 5 ,0 0 R $ 2 .2 2 0 .1 7 5 ,0 0 R $ 2 .2 2 0 .1 7 5 ,0 0 RS 2 .2 2 0 .1 7 5 ,0 0 R $ 2 .2 2 0 .1 7 5 ,0 0 RS 2 .2 2 0 .1 7 5 ,0 0 R S 2 .2 2 0 .1 7 5 ,0 0 RS 2 .2 2 0 .1 7 5 ,0 0 R $ 2 .2 2 0 .1 7 5 ,0 0 R S 2 .2 2 0 .1 7 5 ,0 0 R $ 2 .2 2 0 .1 7 5 ,0 0 R $ 4 .4 6 0 .7 7 5 ,0 0

KLEVERSON MILTON A. DE SOUZA 
CRC/PR N° 049445/O-S



20 Paranavaí, 31 de Dezembro de 2024 a 03 de Janeiro de 2025 (D diariodonoroestepr O  Diário do Noroeste ®  diariodonoroeste.com.br ®  44 99177-4050

PUBLICAÇÃO LEGAL Edição - 19.693
DIÀM O doNOROESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná 

CNPJ N° 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta,1641-Fone/Fax:(44)447.1122-Cx. Postal 61-CEP:87750-000-Alto Paraná-PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gv.br - http://www.altoparana.pr.gov.br

Portaria ns 1016/2024

Concede o gozo de férias a servidor público municipal e dá

Claudemir Jóia Pereira, Prefeito do Município de Alto 
Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o art. 103 da Lei Municipal 
ns 3.529/2022.

Resolve:

Art. 1̂  Concede o gozo de 20 (vinte) dias de férias no período compreendido entre 06-01-2025 
à 25-01-2024 ao servidor público municipal Adenauer Cezar Neves Garcia, portador da Cédula 
de Identidade Civil RG n? 3.*” .864-*-SSP-PR., e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF sob 
no 468.” *.099-” , ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Assessoria 40h., 
nomeado pelo Decreto n̂  030/1992, matrícula n̂  94-1, exercendo atualmente a função de 
Controle Interno do Município, nomeado pelo Decreto n̂  055/2021, em conformidade com o 
art. 103 da Lei Municipal n? 3.529/2022, Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos 
dos Poderes Executivo e Legislativo do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná.

Claudemir Jóia Pereira 
Prefeito
175 Gestão Administrativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná 

CNPJ N° 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta,1641-Fone/Fax:(44)447.1122-Cx. Postal 61-CEP:87750-000-Alto Paianá-PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gv.br - http://www.altoparana.pr.gov.br

Portaria n5 1017/2024

Concede o gozo de férias a servidor público municipal e dá

Claudemir Jóia Pereira, Prefeito do Município de Alto

legais e em conformidade com o art. 103 da Lei Municipal 
n5 3.529/2022.

Resolve:

Art. 15 Concede o gozo de 10 (dez) dias de férias no período compreendido entre 06-01-2025 à 
15-01-2024 ao servidor público municipal Lourival Fernandes, portador da Cédula de 
Identidade Civil RG n5 6.” *.726-*-SSP-PR., e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas CPF sob n5 
078.*” .379-” , ocupante do cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo-40h., 
nomeado pelo Decreto n5 072/2006, matrícula n5 8141-1, exercendo atualmente a função de 
responsável pelo Departamento de Transito -  Detran, do Município, em conformidade com o 
art. 103 da Lei Municipal n5 3.529/2022, Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos 
dos Poderes Executivo e Legislativo do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná.

io caput deste artigo,

m vigor na data de sua publicação.

Alto Paraná-PR., 27 de dezembro de 2024.

Claudemir Jóia Pereira 
Prefeito
175 Gestão Administrativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná 

CNPJ N° 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta,1641-Fone/Fax:(44)447.1122-Cx. Postal 61-CEP:87750-000-Alto Paraná-PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana,pr, gv.br - http://www.altoparana.pr.gov.br

Portaria n? 1018/2024

;arla Andréa Zanatto Beckhauser

'atricia Aparecida dos Reis

a entra em vigor a partir data de sua publicação, com efeito retroativo a dí 

Alto Paraná-PR., 27 de dezembro de 2024

Claudemir Joia Pereira 
Prefeito
171 Gestão Administrativa

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná 

CNPJ N° 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta,1641-Fone/Fax:(44)447.1122-Cx. Postal 61-CEP:87750-000-Alto Paraná-PR

Claudemir Joia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do

Municipal n5 3.529/2022, Regime Jurídico Estatutário dos Servidores 
Públicos dos Poderes Executivo e Legislativo do Município de Alto Paraná

10-04-2023 a 09-04-2024

04-03-2022 a 03-03-2023 
18-09-2018 a 17-09-2019 
18-09-2019 a 17-09-2020 
02-05-2023 a 01-05-2024

5-07-2022 A 30-06-2023 
5-07-2023 A 30-06-2024

09-12-2024 a 20-12-2024

19-12-2024 a 31-12-2024 
30-12-2024 a 01-01-2025 
02-01-2025 a 05-01-2025 
02-12-2024 a 31-12-2024

16-12-2024 A 30-12-2024 
31-12-2024 A 04-01-2025

PORTARIA N° 035/2024

S ÚM ULA : Exonerar o Servidor cedido do 
Poder Executivo para o Cargo em 
Comissão de Diretor do Departamento de 
Finanças e Contabilidade neste Poder 
Legislativo, em conformidade com a Lei 
109/2011 e Lei 0608/2023 de 14 de Março 
de 2023, Instrumento de Cooperação 
Técnica 001/2023 e demais Normas 
Vigente.

M ÁRCIA OTTESBACH VICENTE, Presidente da Câmara Municipal de 
Mirador, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, e fundamentado na Lei 0109/2011, Lei 0608/2023 e 
INSTRUMENTO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 001/2023 e demais 
Normas Vigente.

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerado a partir de 31/12/2024 do Cargo em Comissão 
de Diretor do Departamento de Finanças e Contabilidade o Sr CÍCERO  
JOSÉ DE OLIVEIRA , funcionário do quadro efetivo do Poder Executivo 
cedido para o Poder Legislativo Municipal conforme instrumento de 
cooperação técnica 001/2023, portador da C.I. Rg n° 3.739.130-1 SSP -  
PR e inscrito no CPF sob n° 556.651.609-20, ocupante do cargo de 
Contabilista em conformidade com as Normas definidas e Vigente 
acima.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
surtindo seus efeitos a partir de 31/12/2024, revogando a Portaria 
12/2023 e as disposições em contrário.

Mirador,- Paraná 30 de dezembro de 2024.

MÁRCIA OTTESBACH VICENTE

Presidente da Câmara

DECRETO N°. 0100/2024

SÚMULA: “Estabelece a Programação Financeira e 
o Cronograma Mensal de Desembolso para o 
Exercício Financeiro de 2025 e dá Outras 
Providências Correlatas”.

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN, Prefeito do Município de 
Mirador, Estado do Paraná no uso de suas atribuições legais e em 
atendimento ao disposto nos Artigos 8° e 13° da Lei Complementar n°. 
101/2.000 (Lei de Responsabilidade Fiscal) e o Artigo 33° da Lei Municipal n°. 
686/2024, de 05 de dezembro de 2024.

DECRETA
Art. 1°. -  Ficam estabelecidas através dos Anexos I e II integrantes deste Decreto 

os Instrumentos de Programação Financeira e o Cronograma de Desembolso para Execução do 
Orçamento Programa do Município de Mirador, Estado do Paraná, para o Exercício Financeiro 
de 2025, segundo preceitos estabelecidos na Lei de Responsabilidade Fiscal.

Art. 2°. -  Os valores constantes do Anexo II de Desembolso Mensal por Despesas, 
representam o limitador para emissão de empenhos em cada bimestre, ficando a Secretária 
Municipal da Fazenda autorizado a rever as metas bimestrais quando elas se revelarem 
insuficientes e desde que haja recursos financeiros disponíveis.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito, 30 de dezembro de 2024.

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN 
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRADOR 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA

METAS BIMESTRAIS DE ARRECADAÇÃO, ART. 13° DA L. C. N°. 101/00 
EXERCÍCIO - 2025

ANEXO I - DECRETO N°. 0100/2024

CÓDIGO RECEITA TOTAL 1° BIMESTRE 2° BIMESTRE 3° BIMESTRE 4° BIMESTRE 5° BIMESTRE 6° BIMESTRE
1000.00.00.00 RECEITAS CORRENTES RS 28.789.530,00 RS 4.783.361,85 RS 4.783.361,85 RS 4.805.702,35 RS 4.805.702,35 RS 4.805.702,35 RS 4.805.699,25
1100.00.00.00 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhorias R$ 1.076.512,80 R$ 179.418,80 R$ 179.418,80 R$ 179.418,80 R$ 179.418,80 R$ 179.418,80 R$ 179.418,80
1110.00.00.00 ( - ) Renúncia de Impostos, Taxas e Contribuições de Melhorias RS 61.226,00 RS 20.000,00 RS 20.000,00 RS 5.306,50 RS 5.306,50 RS 5.306,50 RS 5.306,50
3110.00.00.00 ( - ) Descontos de Impostos, Taxas e Contribuições de Melhorias RS 29.415,10 RS 10.000,00 RS 10.000,00 RS 2.353,00 RS 2.353,00 RS 2.353,00 RS 2.356,10
1200.00.00.00 Receitas de Contribuições R$ 399.300,00 R$ 66.550,00 R$ 66.550,00 R$ 66.550,00 R$ 66.550,00 R$ 66.550,00 R$ 66.550,00
1300.00.00.00 Receita Patrimonial R$ 45.919,50 R$ 7.653,25 R$ 7.653,25 R$ 7.653,25 R$ 7.653,25 R$ 7.653,25 R$ 7.653,25
1600.00.00.00 Receita de Serviços R$ 53.506,20 R$ 8.917,70 R$ 8.917,70 R$ 8.917,70 R$ 8.917,70 R$ 8.917,70 R$ 8.917,70
1700.00.00.00 Transferências Correntes R$ 32.636.386,20 R$ 5.439.397,70 R$ 5.439.397,70 R$ 5.439.397,70 R$ 5.439.397,70 R$ 5.439.397,70 R$ 5.439.397,70
4170.00.00.00 ( - ) Dedução para Formação do FUNDEB RS 5.342.634,00 RS 890.439,00 RS 890.439,00 RS 890.439,00 RS 890.439,00 RS 890.439,00 RS 890.439,00
1900.00.00.00 Outras Receitas Correntes R$ 11.180,40 R$ 1.863,40 R$ 1.863,40 R$ 1.863,40 R$ 1.863,40 R$ 1.863,40 R$ 1.863,40
2000.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL RS 93.170,00 RS 14.400,00 RS 14.400,00 RS 14.400,00 RS 14.400,00 RS 14.400,00 RS 21.170,00
2200.00.00.00 Alienação de Bens R$ 26.620,00 R$ 4.400,00 R$ 4.400,00 R$ 4.400,00 R$ 4.400,00 R$ 4.400,00 R$ 4.620,00
2400.00.00.00 Transferências de Capital R$ 66.550,00 R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 R$ 16.550,00

SOMA RS 28.882.700,00 |RS 4.797.761,85 RS 4.797.761,85 RS 4.820.102,35 RS 4.820.102,35 RS 4.820.102,35 RS 4.826.869,25

Mirador, 30 de dezembro de 2024.

ANEXO II - DECRETO N°. 0100/2024

DESPESAS CORRENTES

Juros e Encargos da Dívida

DESPESAS DE CAPÍTAL

RESERVA DE CONTINGÊNCIA

RS 4.000,00

RS 17.175,00

RS 4.000,00

RS 17.175,00

RS 4.000,00

RS 17.175,00

RS 4.000,00 RS 4.000,00

RS 17.175,00

RS 4.000,00

RS 17.175,00 RS 17.175,00

RS 6.000,00

RS 17.175,00

Mirador, 30 de dezembro de 2024.

CAMARA MUNICIPAL DE MIRADORESTADO DO PARANÁ
AV. GUAIRA, N°. 155 - CENTRO - FONE: (044) 3434-1089 - CEP 87840-000 - PARANA

Paragrafo unico. O período de 20 (vinte) dias de gozo de ferias concedido no caput deste 
artigo, refere-se ao período aquisitivo de 02-04-2020 a 13-04-2021.

t. 23 Esta Po ublicação

Alto P PR.. 27 2024

âragrafo unico. O período de 10 (dez) dias de gozo de ferias 
-efere-se ao oeríodo aauisitivo de 16-05-2022 a 15-05-2023.

t. 23 Esta Po

Art. l e Suspender o adicional de insalubridade e periculosidade dos servidores abaix

Matricu

oserlei Ramos Ribe
92-05-2023 a 15-05-202 13-12-2024 a 11-01-2025

ucinéia Barboza da Silva Ferr
5-0/-2021 a 30-06-2022 
5-07-2022 a 30-06-2023 
0-04-2023 a 09-04-202̂

12-12-2024 a 18-12-202

16-03-2022 a 15-03-202 16-12-2024 a 09-01-2025

12-04-2022 a 11-04-20 
12-04-2023 a 11-04-20

02-12-2024 a 11-12-202 
12-12-2024 a 31-12-202

Rute de Oliveira Rubinda Silv -07-2021 a 30-06-2022 
-07-2022 a 30-06-2023

09-12-2024 a 13-12-202

lington Fabricio Miranda Tav

L7- Gestão Administrativ

RS 4.343.842,49___w RS 2.242.597,16
Art. 3°. - Este Decreto entrará em vigor a partir de 01 de janeiro de 2025, revogadas 

as disposições em contrário.
RS 5U.UUU,UU

RS 2.095.245,33
RS 104.519,01

RS 1.044.344,01 — RS RS RS - RS RS RS RS RS RS RS
RS 206.100,00
RS 144.413,50 RS 12.000,00 RS 12.000,00 RS 12.000,00 RS 12.000,00 RS 12.000,00 RS 12.000,00 RS 12.000,00 RS 12.000,00 RS 12.413,50

...... 1 RS 2.220.175,00 RS 2.220.175,00 RS 2.220.175,00 RS 2.220.175,00 RS 2.220.175,00 RS 2.220.175,00 RS 2.220.175,00 RS 2.220.175,00 RS 2.220.175,00 RS 2.220.175,00 RS 2.220.175,00 RS 4.460.775,00

LINDORVAL MIRANDA 
SECRETARIO M. DA FAZENDA

OTAVIANO GERALDINO BILACH 
DIRETOR DIV. CONTAB. ORÇ. E PATRIMÔNIO

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN 
PREFEITO MUNICIPAL

CARLA RAMOS CANAVER 
CONTROLADORA INTERNA

KLEVERSON MILTON A. DE SOUZA 
CRC/PR N° 049445/O-5

mailto:pmaltopr@altoparana.pr.gv.br
http://www.altoparana.pr.gov.br
mailto:pmaltopr@altoparana.pr.gv.br
http://www.altoparana.pr.gov.br
http://www.altoparana.pr.gov.br

